	小学校４年生＊単元確認テスト＊１学期②　
	折れ線グラフと表１

	　　　組　　　　番
	名　前
	
	／10


１　折 (お)れ線グラフに表すとよいものをすべて選 (えら)んで（　　）に番号を書きましょう。　　　　（２点）
① ４年生の学級ごとの虫歯のある人の数
② ある県の毎年の人口
③ １時間ごとに調べた教室の気温
④ 図書室で借 (か)りた本の種類 (しゅるい)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　）

２　右のグラフを見て答えましょう。 （３点）25
（度）
気温調べ
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午後
午前
（時）





　　　　　　
(1)   午前10時の気温は何度ですか。
　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）　　　　　
(2)   気温がいちばん高かったのは、何時から何時まで
の間ですか。
　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）　　　　　20

(3)   温度の上がり方がいちばん大きかったのは、何時
[bookmark: _GoBack]から何時までの間ですか。
　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　）

15

　　　　　　　　　　　　　　　
0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

３　下の表はある日の午前９時から午後４時までの気温です。
　　　　　　　 １日の気温の変わり方　　
	時刻 (じこく)（時）
	9
	10
	11
	0
	1
	2
	3
	4

	気温（度）
	14
	15
	18
	21
	23
	25
	22
	20


上の表を、折 (お)れ線グラフに表しましょう。　　　　　　　　　　　　　　　（５点教師判定）
（度）
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（時）
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